perpetua concessione decorare, sed etiam praestantia illustrium Episco

porum merita personali privilegio cohonestare.6 

1 Cfr. Pontificale Romanum, pars prima, editio typica, Romae 1962, p. 92. 
2 Can. 275 C.I.C. 
3 Benedictus XIV, De Synodo dioecesana, lib. II, 6, n. 1. 

* Benedictus XIV, Const. Ad honorandam, 27 mart. 1754, § 17. 
5 Cfr. Benedictus XIV, De Synodo dioecesana, l.c. 
s Cfr. Benedictus XIV, Const. Inter conspicuos, 29 aug. 1744, n. 18. 

30 - A. A. S. 
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Cum autem Sacrosanctum Concilium Vaticanum II statuisset ut iura 

ac privilegia Metropolitarum novis aptisque normis definirentur,7 cen

suimus interea, quoad Pallii concessionem, privilegia et consuetudines 

recognoscere, quo luculentius ostenderetur idem esse signum potestatis 

metropolitanae.8 

Quapropter, auditis quorum interest Romanae Curiae Dicasteriis et 

Commissionibus Codici Iuris Canonici et Codici Iuris Canonici Orien

talis recognoscendis eorumque sententiis mature perpensis, certa scientia, 

suprema et Apostolica auctoritate Nostra, pro universa Ecclesia La

tina statuimus ut deinceps sacrum Pallium, abrogatis omnibus privi

legiis et consuetudinibus quibus tum quaedam Ecclesiae particulares tum 

nonnulli Praesules singulari beneficio nunc fruuntur, tantummodo Me

tropolitis competat et Patriarchae Hierosolymitano latini ritus.9 

Ad ecclesias Orientales vero quod attinet canonem 322 Litteris Apo

stolicis (( Cleri Sanctitati » contentum 10 abrogamus. 

Indulgemus attamen ut Archiepiscopi et Episcopi, qui hactenus Pal

lio decorantur, eodem frui pergant donec Pastores Ecclesiarum in prae

senti ipsis commissarum perstabunt. 

Usus autem sacri Pallii in ordinatione episcopali Summi Pontificis 

electi, qui nondum sit Episcopus, iure 11 tribuitur Decano Sacri Car

dinalium Collegii aut illi Cardinali ad quem ritus ordinationis, ad nor

mam Constitutionis Apostolicae « Romano Pontifici eligendo » , 1 2 cele

brare spectat. 

Hae normae a die, quo Actis Apostolicae Sedis vulgabuntur, vigere 

incipient. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris, motu proprio datis, decreta 

sunt, ea omnia rata ac firma esse iubemus, contrariis quibusvis, etiam 

specialissima mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xi mensis Maii, anno 

MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PAULUS PP. VI 

7 Conc. Oecum. Vat. II. Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus Do

minus, n. 40; AAS 58 (1966), p. 694. 
8 Cfr. Can. 275 C.I.C. 
9 Cfr. Pius IX, Litt. Apost. Nulla celebrior, 23 iul. 1847 : Acta Pii IX, pars I, vol. 1,